

BHARAT ELECTRONICS LIMITED CORPORATE OFFICE OUTER RING ROAD, NAGAWARA, BENGALURU

सं. No. 17556/821/CO-HR

per the provisions enumerated in the scheme.

दिनांक / Date: 29.11.2024

विषय - बीई सेवानिवृत्त कर्मचारी अंशदायी स्वास्थ्य योजना (बीईआरईसीएचएस) की सदस्यता के ऑनलाइन नवीकरण हेतु पोर्टल का प्रारंभ

Sub: Introduction of BE Retired Employees Contributory Health Scheme (BERECHS)

Portal for online renewal of membership.

संदर्भ - कार्यालय आदेश सं. प्रका/821/027 दिनांक 19.06.1996 (यथा संशोधित) Ref: Office Order No. HO/821/027 dated 19.06.1996 (as amended) -000-

- 1.0 सेवानिवृत्त कर्मचारियों और उनके पित-पत्नी को उक्त योजना में वर्णित प्रावधानों के अनुसार चिकित्सा अनुलाभ प्रदान करने के लिए ऊपर संदर्भित कार्यालय आदेश में सेवानिवृत्त कर्मचारी अंशदायी स्वास्थ्य योजना (बीईआरईसीएचएस) अधिसूचित की गई है।

 BE Retired Employees Contributory Health Scheme (BERECHS) has been notified vide Office Order referred above, to provide medical benefits to the retired employees and their spouses as
- 2.0 यह सुनिश्चित करने के लिए कि बीमा प्रीमियम का उचित भुगतान किया जाता है, सदस्यों को प्रत्येक वर्ष 31 दिसंबर तक अपनी सदस्यता का नवीकरण करना होता है।

 In order to ensure that the payment of insurance premium is paid appropriately, members are required to renew their membership on or before 31st December every year.
- 3.0 वर्ष 2025-26 से सदस्यता के नवीकरण की सुविधा के लिए एक ऑनलाइन पोर्टल विकसित किया गया है। नवीकरण की प्रक्रिया वेबसाइट www.bel-india.in पर उपलब्ध लिंक 'How do $I \rightarrow$ How do I Find?' \rightarrow 'Retired Employees Medical Scheme' पर क्लिक करके पूरी की जा सकती है। An online portal has been developed to facilitate renewal of membership from the year 2025-26 onwards. The renewal process can be completed by clicking on the link available on the website www.bel-india.in under the tab 'How do $I \rightarrow$ How do I Find?' \rightarrow 'Retired Employees Medical Scheme'.
- 4.0 नोट किया जाए कि वर्ष 2025-26 के लिए नवीकरण की प्रक्रिया ऑनलाइन और हार्ड कॉपी दोनों माध्यम में उपलब्ध है। सदस्य जो नवीकरण फॉर्म की वास्तविक प्रति प्रस्तुत करना चाहते हैं, वे इसे बेंगलूरु कॉम्पलेक्स और गाजियाबाद यूनिट, जो लागू हो, में संबंधित यूनिट एचआर/हेल्पडेस्क सुविधा में प्रस्तुत करते हुए ऐसा कर सकते हैं।

It may be noted that the renewal process for the year 2025-26 is available both in online and hard copy mode. Members who wish to submit physical copy of the renewal form may do so by submitting the same to the concerned Unit HR / Helpdesk Facility at Bangalore Complex and Ghaziabad Units, as applicable.

5.0 सेवानिवृत्त कर्मचारियों को वर्ष 2025-26 के लिए अपनी सदस्यता का नवीकरण करने के लिए ऑनलाइन पोर्टल का उपयोग करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है।

Retired Employees are encouraged to use the online portal to renew their membership for the year 2025-26.

- 6.0 यह पोर्टल **04 दिसंबर 2024 से 31 दिसंबर 2024** तक ऑनलाइन नवीनकरण के लिए खुला रहेगा। प्रयोक्ता मैनुअल वेबसाइट पर '*Retired Employees Medical Scheme*' टैब के तहत अपलोड किया जाएगा। The portal will be open for online renewal from **04th December 2024 to 31st December 2024**. User Manual will be uploaded on the website under the tab '*Retired Employees Medical Scheme*'.
- 7.0 यूनिटों/कार्यालयों के एचआर विभाग बीई सेवानिवृत्त अधिकारियों/कर्मचारी संघों, ट्रेड यूनियन प्रतिनिधियों, अधिकारी संघों आदि के माध्यम से इस योजना के सदस्य सेवानिवृत्त कर्मचारियों को इसकी सूचना देकर इस परिपत्र का व्यापक प्रचार-प्रसार करेंगे।

Unit / Office HRs shall provide wide publicity to this circular by reaching out to Retired Employees who are members of the scheme through BE Retired Officers / Employees Associations, Trade Union Representatives, Officers Associations, etc.

अपर महाप्रबंधक (मानव संसाधन) ADDL. GENERAL MANAGER (HR)

12_

यूनिट एचआर / कार्यालय प्रमुख Unit HR / Office Heads

सेवानिवृत्त अधिकारी संघ Retired Officers Association/s

सेवानिवृत्त कर्मचारी संघ Retired Employees Association/s

मानक संवितरण STANDARD DISTRIBUTION